PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PRECOS N° 2021.11.23.1

C-,

agina

ec,

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As

09h0Omin, na Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, sede da Comissão

Permanente de Licitação, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021,

composta pelas servidoras Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara

Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos

procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de

habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes As propostas de preços, da licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.11.23.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO CAMPO

DE FUTEBOL DO ESTÁDIO DOMINGÃO EM HORIZONTE - CE, CONFORME PROJETO

• BÁSICO. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que foram protocolo na Comissão os
envelopes "A" e "B" de 03 (três) licitantes interessados em participar desta licitação, e que 02 (dois)

licitantes estão presente nesta sessão e entregou A Comissão os envelopes "A" e "B" e a

documentação para o credenciamento. As 09h15min a Presidente declarou encerrado o recebimento

de envelopes, e confirmou a participação de 05 (cinco) licitantes:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

BKL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 03.372.105/0001-60

Adelson Gustavo
Coelho Ponciano

046.172.494-43

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP - CNPJ:
15.372.706/0001-51

Sem Representante xxxxx

SEVEN TECH EIRELI — ME
CNPJ: 28.057.418/0001-54

Antônio Rafael Paz de
Queiroz

091.843.134-47

TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO EIRELI — ME
CNPJ: 29.093.620/0001-02

S em Representante xxxxxx

VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
EIRELI — ME
CNPJ: 24.875.938/0001-13

.
Sem Representante xxxxx

Em seguida, a Presidente procedeu A abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de
habilitação, rubricando os respectivos documentos. Logo após a Presidente perguntou aos licitantes
presentes se existia algo a declarar, o representante da empresa BKL CONSTRUÇÕES LTDA
manifestou-se alegando que "a empresa NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP descumpriu o item
3.7.2 deixando de apresentar atestado ou certidão de capacidade técnica compatível com o objeto,
apresentando apenas um atestado de retrofit da empresa M Dias Branco. Que a empresa VIA URBANA
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME não consta CNAE compatível com objeto, e que-a--_4,
mesma também descumprindo o item 3.6.4.1.3 não apresentando endividamento geral. Logo após a
Presidente pediu aos representantes que rubricassem os envelopes contendo as propostas de preços,
onde os mesmos ficam em poder da Comissão. A presidente achou necessário suspender a sessão
para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe
técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar
esta Comissão na análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da analise
dos documentos de habilitação sera publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa

Av resgle-nLe Casia.a wcon 5100. Cantro. CEP • 62k184.060, CNP....t 21555,19600001-88 4, (86) 3336-11CO3 336-6001

PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal:
www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará

aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N°
8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão às 11 hOOmin,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelos
licitantes presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva 1. i ) •

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo 4 / /

Membro: Katiaana da Silva Lourenço te Nag_ de ! hOtfalW)

LICITANTES PARTICIPANTES PRESENTES

PROPONENTES REPRESENTANTE CPF ASS! . TRA

BKL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 03.372.105/0001-60

Adelson Gustavo Coelho
Ponciano

046.172.494-43 7--  '-
....

NASCENTE CONSTRUÇÕES
LTDA — EPP - CNPJ:
15.372.706/0001-51

Sem Representante xxxxx xxxxx

SEVEN TECH EIRELI — ME
CNPJ: 28.057.418/0001-54

Antônio Rafael Paz de
Queiroz

091.843.134-47

TECHLUXX DO BRASIL
ILUMINAÇÃO EIREL1— ME
CNPJ: 29.093.620/0001-02

Sem Representante xxxxxx )(max L-)

VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI
— ME
CNPJ: 24.875.938/0001-13

Sem Representante xxxxx xxxxx

Prer.alente Caste.a 13r4nro. n' 5100. Centro. CEP 6200.0-060. CNPJ 21S 5S.196)0001-116 I) I 3316-6001